EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 064/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de providenciar a pavimentação em pedra tosca da Localidade de Juremal, no
trecho compreendido entre as residências dos Senhores Moacir e Dejalma.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril

de 2025.

Ana Célia do Nascimento

Vereadora

Justificativa

A pavimentação em pedra tosca promove melhorias significativas na

infraestrutura urbana e rural, solucionando problemas históricos das comunidades,
especialmente em áreas periféricas e localidades.

Em se tratando da Localidade de Juremal, sua população, sobretudo a de idosos

e crianças, vem enfrentando problemas de saúde devido à poeira, que se agrava
durante o verão, o que levou esta Vereadora a solicitar a pavimentação em pedra tosca
como solução.

A medida aqui sugerida visa melhorar as condições de vida e trânsito dos

moradores.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril

de 2025.

Ana Célia do Nascimento

Vereadora